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Forord 

Statistisk sentralbyrå (SSB) har laget en metode for å beregne markedsverdier for 
boliger i Norge  
 
(Jf Notater 2009/53). Beregningene har blant annet blitt brukt i SSBs 
mikrosimuleringsmodell LOTTE der man anslår endringer i skatteinntekter og 
inntektsfordeling av endringer i inntektsskatt og formuesskatt for personer. Samme 
metode brukes også av skatteetaten i Norge for å beregne ligningsverdier for 
boliger. Modellen ble i 2010 reestimert med ny funksjonsform og oppdatert med 
data for 2009. Modellen er deretter oppdatert årlig med samme funksjonsform og 
prissoneinndeling av landet. 
 
Dette notatet dokumenterer siste versjon av modellen utarbeidet i 2014 der det er 
brukt data til og med november 2013. 
 
Publikasjonen er utarbeidet av seniorrådgiver Anders Haglund. Ansvarlig 
seksjonsleder er Roger Jensen, seksjon for bygg- og tjenestestatistikk. 
 
 
Statistisk sentralbyrå, 2. november 2014 
 
Hans Henrik Scheel 



 

 

Modell for beregning av boligformue  Notater 2014/40       

4 Statistisk sentralbyrå 

Sammendrag 

Formålet med publikasjonen er å gi en detaljert dokumentasjon av den modellen 
SSB har estimert til å beregne markedsverdier for boliger i Norge. Modellen 
bygger på boligomsetninger de siste ti årene og beregner gjennomsnittlige 
kvadratmeterpriser for boliger, avhengig av størrelse, alder og geografisk 
plassering. 
 
I notatet presenteres alle prisfunksjonene, først for eneboliger, deretter for småhus 
og leiligheter, fordelt på regioner.  
  
En sammenligning mellom de beregnede boligverdiene og de observerte prisene 
viser at omtrent 74 prosent av de estimerte markedsverdiene ligger mellom +/- 20 
prosent av de observerte prisene hvis man ser på alle boligtypene og for hele landet 
samlet. Avvikene varierer noe fra boligtype til boligtype. 
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1. Innledning 

Statistisk sentralbyrå har estimert en modell (Jf Notater 2009/53) som brukes til å beregne markedsverdier for 
boliger i Norge. Beregningene har blitt benyttet av SSB bl. a. i mikrosimuleringsmodellen LOTTE hvor en 
estimerer effekter på skatteproveny og inntektsfordeling av endringer i inntektsskatt og formuesskatt for 
personer. Samme modell brukes også av skatteetaten i Norge for å beregne likningsverdier for boliger. Modellen 
ble i 2010 reestimert med ny funksjonsform og oppdatert med data for 2009. Modellen er deretter oppdatert 
årlig med samme funksjonsform og inndeling av landet i prissoner. Dette notatet dokumenterer siste versjon av 
modellen utarbeidet i 2014 hvor det er brukt data til og med 2013. 

2. Datagrunnlaget 

Datagrunnlaget for beregningene består av 713 024 omsatte boliger på markedsplassen Finn.no i perioden 2004-
2013. Datagrunnlaget fra Finn.no omfatter om lag 60 prosent av boligomsetningene i fritt salg.   

3. Om beregningene av boligverdier  

Boligverdien beregnes med utgangspunkt i informasjon om boligtype, boligens areal, beliggenhet og alder. 
Datagrunnlaget for beregningene er alle boliger omsatt på FINN.no i en bestemt tidsperiode. 

Grunnlaget for beregningene 

 Boligene er delt i tre boligtyper, enebolig, småhus og leilighet. 

 Landet er delt inn i 22 regioner for enebolig (fylker og storbyer), 11 regioner for småhus (storbyer, 
Akershus og fylkesgrupper) og 11 regioner for leiligheter (storbyer, Akershus og fylkesgrupper). 
Beregningene gjennomføres adskilt for hver kombinasjon av boligtype og region (beregningsområde). 

 Innen hvert beregningsområde tar en hensyn til prissone (bydel/grupper av bydeler og kommune/grupper av 
kommuner), boligens størrelse målt som P-ROM, boligens alder inndelt i fire intervaller (under 10 år, 10-19 
år, 20-34 år og over 34 år) og om boligen ligger i eller utenfor et tettsted. 

 Sammenhengen mellom boligverdi og boligens karakteristikker estimeres med utgangspunkt i en 
logaritmisk funksjonsform.   

For hver region og boligtype estimeres følgende funksjon:  

(1) 

korreksjontettbalderbprissonebromPbkonsterpriskvadratmet GS  )()()()_ln(ln 4321  

Funksjonen som brukes til å beregne boligverdiene kan skrives på formen 
 

(2) 
        tettbalderbprissonebromPkorreksjonkonstB GS

b

432

1
exp_)exp( 1 


 

 
I formel (2) representerer symbolene som følger: 
 

 B er boligverdien som beregnes 

 konst er et fast tall i hvert beregningsområde 

 korreksjon er et fast tall i hvert beregningsområde 

 b1 er koeffisienten som viser betydningen av størrelsen på boligens P-ROM 

 P_rom er boligens areal for primære rom (P-ROM) 

 b2 er koeffisienten som viser betydningen av hvilken prissone boligen ligger i 

 prissoneS er en klassifiseringsvariabel som viser hvilken prissone boligen ligger i, og varierer fra 2 til 
12. Prissonen sammenlignes med prissone 1 som tilordnes verdien 0  

 b3 er koeffisienten som viser betydningen av hvilken aldersgruppe boligen tilhører 

 alderG er en klassifiseringsvariabel som viser hvilken aldersgruppe boligen tilhører, og varierer fra 2 til 
4. Aldersgruppen sammenlignes med aldersgruppe 1 (inntil 10 år) som tilordnes verdien 0  

 b4 er koeffisienten som viser betydningen av at boligen ligger i et tettsted 

 tett er en klassifiseringsvariabel som viser om boligen ligger i et tettsted eller ikke. Plassering i spredt 
område tilordnes verdien 0. 
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Merk at i tabellene har koeffisientene fått navn etter variablene de forklarer: 

 b1 kalles Areal 

 b2 kalles Prissone2 til Prissone12 (Prissone1 er referanse og tilegnet verdi 0) 

 b3 kalles Alder2 til Alder4 (Alder1 er referanse og tilegnet verdi 0) 

 b4 kalles Tett 
 
Følgende eksempel viser hvordan boligverdien B beregnes for en enebolig i Østfold der arealet  
(P-rom) er lik 175 kvm, boligen ligger i et tettsted i Rakkestad kommune og ble bygd i 1995. Da tilhører boligen 
aldersgruppe 2 (10-19 år) og ligger i prissone 5. For eneboliger i Østfold med disse egenskapene finner vi 
følgende verdier, fra resultatene for eneboliger fra Østfold under: 
 

 konstant = 11,73666, korreksjon = 0,026113, areal = -0,31692, sone5 = -0,43642,   alder2 = -
0,10004 og tett = 0,03684 

 
Setter vi inn for konst og korreksjon i formel (2) finner vi 
 

B  = exp(11,73666 + 0,026113) ∙ 175
(1 - 0,31692)

 ∙ exp(-0,43642 -0,10004 + 0,03684) 
 
    = exp(11,76277) ∙ 175

0,68308
 ∙ exp(-0,49962) 

  
 =131897,449 ∙ 34,05449 ∙ 0,60676 = 2 652 757 

 
 
Boligverdiene som disse beregningene gir kan tolkes som den gjennomsnittlige markedsverdien til alle boliger 
innenfor en bestemt boligtype, med ett bestemt boligareal, en bestemt beliggenhet og hører til en bestemt 
prissone. Regneeksemplet vårt viser at for eneboliger i prissone 5 i Østfold (kommunene Eidsberg, Skiptvedt og 
Rakkestad) bygget for 10 til 19 år siden med et areal lik 175 kvm og der boligen ligger i tett bebyggelse er den 
gjennomsnittlige markedsverdien 2,65 millioner kroner. 
 
 
Resultatene for eneboliger i Østfold hentet fra avsnitt 5.1 
 
Antall observasjoner:      18 269 
 
Forklaringsgrad:         49,47 prosent 
 
                         Parameter   Standard 
Variabel DF       Estimat           Feil      t verdi     Pr > |t| 
 

Konstant 1 11,73666 0,02901 404,59 <,0001 

Areal 1 -0,31692 0,00541 -58,62 <,0001 

Prissone2 1 -0,16538 0,00550 -30,05 <,0001 

Prissone3 1 -0,23394 0,00584 -40,02 <,0001 

Prissone4 1 -0,31406 0,00588 -53,40 <,0001 

Prissone5 1 -0,43642 0,00760 -57,40 <,0001 

Prissone6 1 -0,57095 0,01011 -56,46 <,0001 

Alder2 1 -0,10004 0,00855 -11,70 <,0001 

Alder3 1 -0,21538 0,00699 -30,82 <,0001 

Alder4 1 -0,29603 0,00633 -46,78 <,0001 

Tett 1 0,03684 0,00492 7,49 <,0001 
 
 
Korreksjon: 0,026113  

  



 

 

Modell for beregning av boligformue  Notater 2014/40       

8 Statistisk sentralbyrå 

4. Usikkerhet 

De neste fire tabellene viser den prosentvise fordelingen av forholdet mellom markedsprisen estimert i modellen 

og den faktisk observerte omsetningsprisen. I tabellene representerer gruppene under 
Observert

Estimert
 hvor mange 

prosent den estimerte verdien utgjør av den faktiske omsetningsprisen, slik at observasjoner i gruppa 81 - 100 
har en estimert pris som utgjør 81 – 100 prosent av den observerte markedsprisen. Mengde er antall 
observasjoner som havner i de ulike gruppene, og videre representerer prosent hvor stor del av observasjonene 
for gitt boligtype dette utgjør. Den kumulative prosenten summerer prosentfordelingen gruppe for gruppe. I 
tabell 1 er fordelingen for alle boligtyper presentert. Denne fordelingen er i tillegg visualisert i figur 1.  

Tabell 1. Prosentvis fordeling av forholdet mellom den estimerte markedsprisen over den faktisk observerte 
omsetningsprisen. 2004-2013. Alle boligtyper samlet 

Estimert  
Observert Mengde Prosent Kumulativ prosent 

0 - 20  .........................................................................  8 0,00 0,00 
21 - 40  .......................................................................  459 0,07 0,07 
41 - 60  .......................................................................  6 003 0,84 0,91 
61 - 80  .......................................................................  56 440 7,92 8,82 
81 - 100  ......................................................................  261 296 36,65 45,47 
101 - 120  ....................................................................  267 199 37,47 82,94 
121 - 140  ....................................................................  86 135 12,08 95,02 
141 - 160  ....................................................................  21 681 3,04 98,06 
161 -180  .....................................................................  6 732 0,94 99,01 
181 - 200  ....................................................................  2 855 0,40 99,41 
200 +  .........................................................................  4 216 0,59 100,00 
Antall observasjoner  ....................................................  713 024   

Figur 1. Prosentvis fordeling av forholdet mellom den estimerte markedsprisen over den faktisk observerte 
omsetningsprisen. 2004-2013. Alle boligtyper samlet 
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De tre påfølgende tabellene er tilsvarende tabell 1 og viser fordelingen for de tre ulike boligtypene. Merk at i 
tabell 3 og tabell 4 er det ingen observasjoner i prosentgruppa 0 – 20, så denne gruppa er slått sammen med 
påfølgende gruppe og danner en gruppe for 0 – 40. 

Tabell 2. Prosentvis fordeling av forholdet mellom den estimerte markedsprisen over den faktisk observerte 
omsetningsprisen. 2004-2013. Eneboliger 

Estimert   
Observert Mengde Prosent Kumulativ prosent 

0 - 20  ..................................................................  8 0,00 0,00 
21 - 40  ................................................................  366 0,17 0,17 
41 - 60  ................................................................  3 247 1,50 1,67 
61 - 80  ................................................................  22 605 10,44 12,11 
81 - 100  ...............................................................  70 804 32,69 44,79 
101 - 120  .............................................................  70 541 32,56 77,36 
121 - 140  .............................................................  30 573 14,11 91,47 
141 - 160  .............................................................  10 273 4,74 96,21 
161 -180  ..............................................................  3 852 1,78 97,99 
181 - 200  .............................................................  1 741 0,80 98,80 
200 +  ..................................................................  2 610 1,20 100,00 
Antall observasjoner  .............................................  216 620     

Tabell 3. Prosentvis fordeling av forholdet mellom den estimerte markedsprisen over den    faktisk 
observerte omsetningsprisen. 2004-2013. Småhus 

Estimert  
Observert Mengde Prosent Kumulativ prosent 

0 - 40  ..................................................................  10 0,01 0,01 
41 - 60  ................................................................  252 0,29 0,30 
61 - 80  ................................................................  5 655 6,40 6,70 
81 - 100  ...............................................................  35 590 40,30 47,00 
101 - 120  .............................................................  34 571 39,14 86,14 
121 - 140  .............................................................  9 406 10,65 96,79 
141 - 160  .............................................................  1 840 2,08 98,87 
161 -180  ..............................................................  497 0,56 99,44 
181 - 200  .............................................................  194 0,22 99,66 
200 +  ..................................................................  304 0,34 100,00 
Antall observasjoner  .............................................  88 319   

 
Tabell 4. Prosentvis fordeling av forholdet mellom den estimerte markedsprisen over den   
 faktisk observerte omsetningsprisen. 2004-2013. Leiligheter 

 
Estimert Observert Mengde Prosent Kumulativ prosent 

0 - 40  ..................................................................  83 0,02 0,02 
41 - 60  ................................................................  2 504 0,61 0,63 
61 - 80  ................................................................  28 180 6,91 7,54 
81 - 100  ...............................................................  154 902 37,96 45,50 
101 - 120  .............................................................  162 087 39,72 85,22 
121 - 140  .............................................................  46 156 11,31 96,53 
141 - 160  .............................................................  9 568 2,34 98,87 
161 -180  ..............................................................  2 383 0,58 99,46 
181 - 200  .............................................................  920 0,23 99,68 
200 +  ..................................................................  1 302 0,32 100,00 
Antall observasjoner  .............................................  408 085     
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5. Resultatene for 2013 

5.1. Eneboliger 

 
Eneboliger i Østfold .............................................................................................................. 10 
Eneboliger i Akershus .......................................................................................................... 11 
Eneboliger i Oslo .................................................................................................................. 11 
Eneboliger i Hedmark........................................................................................................... 12 
Eneboliger i Oppland ........................................................................................................... 12 
Eneboliger i Buskerud .......................................................................................................... 13 
Eneboliger i Vestfold ............................................................................................................ 13 
Eneboliger i Telemark .......................................................................................................... 14 
Eneboliger i Aust-Agder ....................................................................................................... 14 
Eneboliger i Vest-Agder ....................................................................................................... 15 
Eneboliger i Rogaland (unntatt Stavanger) .......................................................................... 15 
Eneboliger i Stavanger ......................................................................................................... 16 
Eneboliger i Hordaland (unntatt Bergen) .............................................................................. 16 
Eneboliger i Bergen ............................................................................................................. 17 
Eneboliger i Sogn og Fjordane ............................................................................................. 17 
Eneboliger i Møre og Romsdal ............................................................................................. 18 
Eneboliger i Sør-Trøndelag (unntatt Trondheim) ................................................................. 18 
Eneboliger i Trondheim ........................................................................................................ 19 
Eneboliger i Nord-Trøndelag ................................................................................................ 19 
Eneboliger i Nordland........................................................................................................... 20 
Eneboliger i Troms ............................................................................................................... 20 
Eneboliger i Finnmark .......................................................................................................... 21 

 
 

Eneboliger i Østfold 
 
Antall observasjoner:      18 269 
 
Forklaringsgrad:         49,47 prosent 
 
                         Parameter   Standard 
Variabel DF       Estimat           Feil      t verdi     Pr > |t| 
 
Konstant 1 11,73666 0,02901 404,59 <,0001 
Areal 1 -0,31692 0,00541 -58,62 <,0001 
Prissone2 1 -0,16538 0,00550 -30,05 <,0001 
Prissone3 1 -0,23394 0,00584 -40,02 <,0001 
Prissone4 1 -0,31406 0,00588 -53,40 <,0001 
Prissone5 1 -0,43642 0,00760 -57,40 <,0001 
Prissone6 1 -0,57095 0,01011 -56,46 <,0001 
Alder2 1 -0,10004 0,00855 -11,70 <,0001 
Alder3 1 -0,21538 0,00699 -30,82 <,0001 
Alder4 1 -0,29603 0,00633 -46,78 <,0001 
Tett 1 0,03684 0,00492 7,49 <,0001 
 
 
Korreksjon: 0,026113 
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Eneboliger i Akershus 

 
Antall observasjoner: 29 961 
 
Forklaringsgrad: 72,56 prosent 
 
                         Parameter   Standard 
Variabel DF       Estimat           Feil      t verdi     Pr > |t| 
 
Konstant 1 12,46023 0,02187 569,67 <,0001 
Areal 1 -0,35197 0,00394 -89,25 <,0001 
Prissone2 1 -0,15937 0,00528 -30,21 <,0001 
Prissone3 1 -0,27156 0,00513 -52,92 <,0001 
Prissone4 1 -0,28198 0,00655 -43,03 <,0001 
Prissone5 1 -0,36818 0,00553 -66,58 <,0001 
Prissone6 1 -0,42651 0,00575 -74,19 <,0001 
Prissone7 1 -0,50260 0,00514 -97,73 <,0001 
Prissone8 1 -0,61344 0,00510 -120,40 <,0001 
Prissone9 1 -0,69980 0,00593 -117,95 <,0001 
Prissone10 1 -0,91155 0,00464 -196,43 <,0001 
Prissone11 1 -1,09529 0,01512 -72,42 <,0001 
Alder2 1 -0,11132 0,00481 -23,14 <,0001 
Alder3 1 -0,20138 0,00420 -47,93 <,0001 
Alder4 1 -0,21172 0,00387 -54,74 <,0001 
Tett 1 0,10542 0,00368 28,64 <,0001 
 
 
Korreksjon: 0,022248 

Eneboliger i Oslo 
 
Antall observasjoner: 8 267 
 
Forklaringsgrad: 69,33 prosent 
 
                         Parameter   Standard 
Variabel DF       Estimat           Feil      t verdi     Pr > |t| 
 
Konstant 1 12,51960 0,04143 302,18 <,0001 
Areal 1 -0,28678 0,00675 -42,52 <,0001 
Prissone2 1 -0,19823 0,01393 -14,23 <,0001 
Prissone3 1 -0,31694 0,01439 -22,03 <,0001 
Prissone4 1 -0,48040 0,01490 -32,23 <,0001 
Prissone5 1 -0,70898 0,01428 -49,66 <,0001 
Alder2 1 -0,04859 0,00954 -5,09 <,0001 
Alder3 1 -0,09915 0,00839 -11,81 <,0001 
Alder4 1 -0,04272 0,00783 -5,45 <,0001 
Tett 1 0,00998 0,01429 0,70 0,4849 
 
 
Korreksjon: 0,018541 
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Eneboliger i Hedmark 
 
Antall observasjoner: 11 624 
 
Forklaringsgrad: 56,75 prosent 
 
                         Parameter   Standard 
Variabel DF       Estimat           Feil      t verdi     Pr > |t| 
 
Konstant 1 11,24345 0,04231 265,75 <,0001 
Areal 1 -0,26006 0,00805 -32,30 <,0001 
Prissone2 1 -0,20029 0,00964 -20,78 <,0001 
